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ROZHOVOR S MILOŠEM KUČEROU POZVÁNKAVĚDĚLI JSTE, ŽE...?

Škola musí být 
otevřená světu 
i studentům

Zookoutek těší 
děti i dospělé 
více než 70 let

Je tu další ročník 
Sociálních služeb 
na dlani
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KARVINSKÝ ZPRAVODAJDŮLEŽITÁ SDĚLENÍ MAGISTRÁTU

Od začátku září do konce listopadu projde 
rozsáhlou opravou povrchu hlavní tah Kar-
vinou – silnice I/67H na třídě 17. listopadu. 
Práce budou probíhat po etapách v úseku 
od zastávek u Prioru až za kruhový objezd 
u Lidlu a Tesca ve směru na Český Těšín. 
Opravu zajišťuje Ředitelství silnic a dálnic, 
po jejím dokončení bude silnice převede-
na do majetku Moravskoslezského kraje. 
Důvodem je, že silnice už neplní roli tranzit-
ní státní silnice, ale slouží hlavně dopravě 
uvnitř města. Kraj tak bude moct pružněji 
reagovat a efektivněji plánovat údržbu i pří-
padné další investice.

První práce začnou v části mezi mostem přes 
Olši a příjezdem k čerpací stanici před okruž-
ní křižovatkou s ulicí Polskou a budou po eta-
pách pokračovat až ke křižovatce u OD Prior. 

Půjde o frézování starého a pokládku nového 
asfaltu, nejdříve v pomalých pruzích, poté 
v rychlých. V převážné části se bude jezdit po 
polovinách vozovky kyvadlově na semafor, 
aby byl zachován průjezd v obou směrech.

Omezení se dotknou i městské autobusové 
dopravy. V jednotlivých fázích dojde napří-
klad k dočasnému neobsloužení a přesunu 
některých autobusových zastávek, například 
Ráj-Kosmonautů, Ráj-Nemocnice, Fryštát-
-univerzita, Ráj-Tesco, a to na provizorní sta-
noviště na ulici Borovského. Dopravce bude 
změny zveřejňovat průběžně na označnících 
jednotlivých zastávek v návaznosti na aktuál-
ní postup samotných prací.

Přehled dopravních omezení najdete na webu 
města https://z.karvina.cz/hZc2WAK.

DŮLEŽITÁ SDĚLENÍ MAGISTRÁTU
Od září do listopadu bude Ředitelství silnic a dálnic ČR opravovat část třídy 17. listopadu
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Finanční úřad mění svá telefonní čísla

Na Finančním úřadě pro Moravskoslezský kraj 
a všech jeho územních pracovištích dochází 
k postupnému přečíslování všech pevných 
telefonních linek. Na Územním pracovišti 
v Karviné, Zakladatelská 974/20, dojde k pře-
číslování 18. září 2025, kdy se stávající tele-
fonní číslo 596 304 111 změní na 953 148 411. 
Jednotnou předvolbou 9531 zmizí tzv. skryté 
číslo, což umožní i zpětné volání na úřad.

Hlasujte v Munipolis o vánočních stromech
V aplikaci Munipolis můžou Karviňáci pravi-
delně hlasovat o dění ve městě. V září vás čeká 
speciální anketa – budete vybírat dva vánoční 
stromy, které na konci roku rozzáří Karvinou. 
Díky vašemu hlasu se tak přímo zapojíte do 
toho, jak bude město vypadat během nej-
krásnějších svátků roku. Stáhněte si aplikaci 
Munipolis a vyberte stromy, které přinesou 
vánoční atmosféru do našeho města!

Změna jízdního řádu linky 519
Od 31. 8. 2025 dojde k pravidelné úpravě 
jízdních řádů. Třetí dílčí změna se dotkne 
cestujících městské autobusové dopravy 
v Karviné pouze na lince 519. Na zákla-
dě požadavku cestujících bude spoj č. 43 
opožděn o 5 minut, takže nově bude vy-
jíždět z autobusového nádraží v Karviné-
-Fryštátě až ve 22:50 hodin. Na ostatních 
linkách nedochází k žádným změnám. 

I letos se uskuteční tradiční Burza práce
Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, 
pořádá Burzu práce 2025, která se bude 
konat v pondělí 22. 9. 2025 od 9:00 do 
16:00 hodin v Clarion Congress Hotel 
Ostrava, Zkrácená 2703/84, 700 30 Ostrava-
-Zábřeh. Tato bezplatná akce určená široké 
veřejnosti propojuje uchazeče o zaměstná-
ní, firmy i zástupce státní správy. Součástí 
programu budou také odborné semináře 
pro zaměstnavatele a konzultace s insti-
tucemi jako Úřad práce, Okresní správa 
sociálního zabezpečení nebo Oblastní 
inspektorát práce. Návštěvníci se můžou 
těšit na širokou nabídku pracovních pří-
ležitostí napříč obory, včetně pozic pro 
osoby se zdravotním postižením. https://z.karvina.cz/Munipolis
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Vážení spoluobčané,

léto se pomalu chýlí ke konci a po prázdnino-
vém režimu se vracíme k běžnému provozu. 
Ani letos nebyly prázdniny jen časem dovo-
lených, ale také obdobím intenzivních prací, 
zejména ve školách a školkách. 

Letní měsíce využíváme k opravám, rekon-
strukcím a investicím, aby byly budovy připra-
veny na nový školní rok. 

Letos jsme opravovali školní kuchyně, odizolo-
vali a opravili kanalizační rozvody, v některých 
objektech proběhlo zateplení. Realizovali jsme 
také další úpravy, které zlepší prostředí pro 
děti i zaměstnance. 

Město letos investovalo také do obnovy spor-
tovních areálů u škol – vznikla nová multi-
funkční hřiště, běžecké dráhy, plochy pro skok 
do dálky a další sportoviště. Tyto projekty jsou 
pravidelnou součástí rozpočtu a pomáhají udr-
žovat školy a školky v dobrém stavu.

Za několik dní poprvé usedne do lavic více než 
460 prvňáčků. Čeká je nové prostředí, učení 
a navazování prvních školních přátelství. Přeji 
jim, aby jejich začátek proběhl bez zbytečných 
komplikací, rodičům přeji trpělivost a učitelům 
energii a chuť do práce.

Měsíčník statutárního města Karviné vychází desetkrát ročně
a je zdarma doručován do všech domácností na území města. | 
Vydavatel: statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná,
www.karvina.cz, IČ: 00297534 | Registrační číslo: MK ČR E 12198 |
Redakce: Monika Danková, Lukáš Hudeček, Martina Orgoníková a Jan 
Šimerda, zpravodaj@karvina.cz | Grafická úprava a zlom: Jan Šimerda | 
Foto: Marek Běhan, Monika Danková, Ivo Dudek, Milan Haluška, 
Marek Kania, Jan Šimerda, archivy ONKO - Naděje, z. s., Územní 
sdružení Českého zahrádkářského svazu Karviná, ZŠ a MŠ Prameny | 
Tisk a distribuce: Kartis + Co s.r.o. | Reklamace distribuce: Jan Šimerda, 
+420 596 387 778, zpravodaj@karvina.cz | Tisk: 25. srpna 2025 | Roznos: 
do 31. srpna 2025 | Zpravodaj obdržíte také v Městském informačním 
centru na Masarykově náměstí v Karviné-Fryštátě a dalších místech 
uvedených na: https://z.karvina.cz/kz-zde. Další číslo vyjde 25. září 
2025, termín uzávěrky podkladů včetně inzerce je 10. září 2025. Pravi-
dla inzerce s ceníkem a vzor objednávky na: https://z.karvina.cz/inzerce.

SLOVO PRIMÁTORA

JAN WOLF, PRIMÁTOR

Karviná – oficiální stránka města 

karvina_official www.karvina.cz

Karvinský zpravodaj 
Periodický tisk územního
samosprávného celku

Svoje náměty do Karvinského 
zpravodaje zasílejte na 
e-mail zpravodaj@karvina.cz.

Panelák měsíce
Zářijový zpravodaj se nese v hnědém odstínu 
inspirovaném panelákem z ulice Prameny 
v Karviné-Ráji. 

Tahle barva k září ve městě jednoduše pasuje – 
připomíná podzimní listí i klidnější tempo po 
letních prázdninách.
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KARVINSKÝ ZPRAVODAJŽIVOT VE MĚSTĚ

ŽIVOT VE MĚSTĚ

KARVIŇÁCI SI LÉTO UŽÍVALI NAPLNO – NECHYBĚLO LETNÍ KINO VČETNĚ ZAJÍMAVÉ PŘEDPREMIÉRY S HERCI DIVADLA MÍR, POHODOVÉ NEDĚLE NA NÁMĚSTÍ  

V RÁMCI KARVINSKÉHO KULTURNÍHO LÉTA NEBO OBLÍBENÁ AKUSTIKA.

LÉTO NA KARVINSKÉM MOŘI SE LETOS OPRAVDU POVEDLO – MAJESTÁTNÍ NEPTUN SE STAL MILÁČKEM NÁVŠTĚVNÍKŮ, NOVÉ HOUPAČKY LÁKALY K ODPO-

ČINKU I FOTKÁM A ATMOSFÉRA BYLA JAKO STVOŘENÁ PRO PRÁZDNINOVOU POHODU. A VÍTE, ŽE MOŘE MÁ TEĎ I SVŮJ VLASTNÍ WEB? 
WWW.NAKARVINSKEMMORI.CZ
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Před Společenským domem v Karviné-Dar-
kově byla slavnostně otevřena nová lázeňská 
promenáda. Pro veřejnost je to další atraktivní 
prostor, kde si můžou příjemně odpočinout, 
posedět a načerpat atmosféru lázní. Promená-
da vznikla ve spolupráci Lázní Darkov a archi-
tektky Kamily Krejčiříkové, která navrhovala 
i známý prostor před Rehabilitačním sanato-
riem v Karviné-Hranicích. „Chtěli jsme propojit 
atmosféru minulosti s prvkem současnosti. Ten 
zastupuje právě nová hudební fontána,“ uvedla 
architektka. Fontána bude návštěvníkům hrát 
každý den v 18:00 a 20:00, do budoucna se 
počítá i s polední produkcí. Stuhu symbolicky 
přestřihl také primátor Jan Wolf (SOCDEM), 
který ocenil rozvoj lázeňského areálu a připo-
mněl, že Karviná je od letošního roku oficiálně 
lázeňským místem. „Lázně Darkov si zaslouží 
poděkování za to, že do svého areálu dále inves-
tují. Promenáda s hudební fontánou se do tohoto 
prostředí skvěle hodí, věřím, že sem lidé budou rádi 
chodit na procházky i chvíle odpočinku,“ uvedl.

Darkov má novou lázeňskou promenádu s hudební fontánou

KROJOVANÍ HORNÍCI VYUŽILI JEDNU Z POSLEDNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ SFÁRAT

Krojovaní horníci ze spolku Gabriela sfárali na 
Dole ČSM ve Stonavě, aby se symbolicky rozlou-
čili s hornickou érou na Karvinsku. Do podzemí 
se vydali jak pamětníci, pro které to bylo připo-
menutí jejich hornické minulosti, tak i mladší 
generace, která chtěla poznat prostředí, jehož 
tradice bude dál předávat. Akce proběhla ve 
spolupráci s OKD a zúčastnil se jí také náměstek 
primátora Andrzej Bizoń (nestr. za SOCDEM). 

inzerce inzerce
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ROZHOVOR S MILOŠEM KUČEROU

ROZHOVOR S MILOŠEM KUČEROU

Rozhovor s ředitelem Gymnázia Karviná Milo-
šem Kučerou přináší pohled do zákulisí vedení 
jedné z nejvýznamnějších škol v regionu. Do-
zvíte se, jak se modernizuje výuka, co všechno 
gymnazisté zažívají mimo lavice nebo jak se 
škola zapojuje do mezinárodních projektů.

Jaké to je stát v čele gymnázia? Co to pro Vás 
osobně znamená?

Být ředitelem jakékoliv školy je opravdu nároč-
né. Máte odpovědnost vůči žákům, rodičům 

i vůči všem zaměstnancům. Zodpovídáte za 
celou řadu věcí a v obecné rovině se dá říct, že 
na to základní, tj. samotný vzdělávací proces, 
zbývá v té záplavě úkolů a povinností jen velmi 
málo času. Je to však důležitá práce, která dává 
smysl a která mě i po těch letech stále baví. 
Něco, co nelze vykonávat z pouhé povinnosti.

Jaký máte vztah ke svým žákům?
Myslím si, že můj vztah s žáky je velmi pozi-
tivní. Raduji se z jejich studijních i osobních 

Moderní škola musí být otevřená 
světu i studentům

AUTOŘI EMA KUTLÁKOVÁ, ADÉLA MATEJKOVÁ, ELIŠKA MATUSZKOVÁ, NIKOLA WITOSOVÁ
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úspěchů a vždy mě potěší, když slyším, že 
chodí do své školy rádi a cítí se v ní dobře. To 
je pro mě a mé kolegy ta nejlepší zpětná vazba 
a zároveň ocenění naší práce.

Cítíte se být stále učitelem? Jak vypadá Váš 
týden „před tabulí“?

Já jsem původně učitelem společenských věd 
a tělesné výchovy, hned po studiích jsem si 
pak doplnil třetí aprobační předmět – němči-
nu. V současné době učím pouze čtyři hodiny 
týdně, takže můj čas za katedrou je víceméně 
symbolický. Ale jsem rád i za to málo. Člověk 
na chvíli zapomene na veškerou tu byrokracii, 
která nás, ředitele, zavaluje.

Ví se o Vás, že jste příznivcem sportu…
Pohyb patří neoddělitelně k mému životu. 
S chutí si zahraji hokej, jezdím na kole a mám 
rád hory. Jako fanouškovi mi radost dělají 
karvinští házenkáři, kteří opět získali mis-
trovský titul. Můj obdiv mají i fotbalisté MFK 
Karviná, kteří se pod vedením trenéra Hyského 
ohromně zvedli a předváděli v minulé sezóně 
velmi dobré výkony a aktuálně v nich pokra-
čují. Přál bych jim, aby si do hlediště našeho 
krásného fotbalového stadionu našlo cestu 
více Karviňáků! 

Aktuálním tématem je modernizace školství. 
Jak se inovace promítají do běžné výuky? 

Snažíme se neustále držet krok s dobou, mě-
nit se v čase a jít novým věcem naproti. Máme 
v rozvrhu např. dva inovativní předměty. 
První z nich, Mapa evropských a globálních 
souvislostí, v sobě spojuje zeměpis, dějepis 

a společenské vědy z pohledu Evropy 20. stole-
tí. Textový editor je oproti tomu předmět, kde 
se žáci učí tvořit různé formy textů, s důrazem 
na ověřené zdroje a citace. To vše česky i an-
glicky. Žáci pracují s rozličnými zdroji, rozví-
její své kritické myšlení a výsledky své práce 
náležitě prezentují. Jde o poměrně komplex-
ní přípravu na vysokoškolský způsob práce. 
V průběhu roku za námi pro inspiraci jezdí na 
náslechy kolegové z celé republiky. 

Jakým způsobem gymnázium pracuje 
s nadanými žáky?

Naše škola dlouhodobě spolupracuje s Mensou 
České republiky, na nižším gymnáziu funguje 
např. Klub nadaných dětí. Samozřejmostí je 
motivace k účasti na různých předmětových 
soutěžích. V procesu neformálního a občan-
ského vzdělávání se jako škola zapojujeme do 
různých projektů typu Školy – vyslanci Evrop-
ského parlamentu, Mezinárodní cena vévody 
z Edinburghu či environmentální GLOBE, ve 
kterých můžou žáci naplno rozvíjet svůj poten-
ciál i nad rámec běžné výuky.

Škola, to není jen sezení v lavicích. Kam se 
žáci můžou podívat?

Kromě tradičních cyklokurzů a lyžáků orga
nizujeme také sportovní kurz v Chorvatsku 
nebo vodácký na Vltavě. Mimo tyto exkurze se 
žáci v nedávné době zúčastnili např. dějepis-
ného výjezdu do Itálie nebo jazykového pobytu 
v Anglii. V rámci jednodenních akcí se pak po-
dívali třeba do Vídně nebo do polské Osvětimi. 
Čtvrťáci jezdí na dva dny do Parlamentu České 
republiky a třeťáci v rámci semináře pravi-
delně navštěvují Ústavní soud nebo Nejvyšší 
soud v Brně.

Snažíme se držet 
krok s dobou 
a jít novým 
věcem naproti, 
např. tvorbou 
inovativních 
předmětů.“
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Děkujeme za rozhovor!

Žáci karvinského gymnázia

A co mezinárodní program Erasmus+? 
Máme tu výsadu, že jsme akreditovanou ško-
lou, tzn. získat finanční grant je pro nás výraz-
ně jednodušší. Díky tomu se v minulém roce 
uskutečnil výměnný pobyt s dánskou a rakous-
kou školou, letos pak proběhla výměna s ru-
munskými studenty, na podzim rovněž zaha-
jujeme výměnný pobyt se školou ve Španělsku. 
Kromě těchto zemí je možnost podívat se do 
Francie, kde pravidelně spolupracujeme s jed-
ním z místních lyceí. Do programu se aktivně 
zapojují i naši učitelé, já osobně jsem měl mož-
nost stínovat na gymnáziu v bavorském Pasově 
a absolvovat metodický kurz ve Vídni.

Gymnázium Karviná nedávno oslavilo 70 let 
od svého založení. Kolik má absolventů?

Gymnázium má dnes 7 200 absolventů, z toho 
2 000 se jich sešlo na podzim roku 2023 při 
oslavách v areálu naší školy. V mnoha pří-
padech se jedná o lidi, jejichž pracovní úspě-
chy často překračují hranice naší republiky. 

Velmi mě těší, že se ke své alma mater stále 
hlásí, hrdě reprezentují její jméno a vzpomí-
nají na dobu svého studia i na své vyučující. 
To činí z Gymnázia Karviná a lidí v něm jednu 
velkou rodinu.

Jedná se o veřejně přístupné akce, na kterých mohou být pořizovány fotografie a videozáznamy pro účely prezentace statutárního města Karviné
na jeho informačních kanálech a sociálních sítích. V případě nesouhlasu s pořizováním fotografií a videozáznamu vaší osoby, budete mít možnost

toto odmítnout u označeného fotografa akce. Podrobnosti na http://gdpr.karvina.cz.

Zveme na večerní inline projížďku
po hlavních tazích městem!

Karviná tak podporuje akci

NA POINLINE KARVINÉ

EVROPSKÝ MOBILITYTÝDEN

4. září 20254. září 2025

Při nepříznivém počasí přesun akce na 9. září 2025.Při nepříznivém počasí přesun akce na 9. září 2025.

17:30 registrace
a doprovodný program

19:00 start pelotonu
z Univerzitního náměstí,
Karviná-Fryštát

17:30 registrace
a doprovodný program

19:00 start pelotonu
z Univerzitního náměstí,
Karviná-Fryštát

Online registrace na:
https://z.karvina.cz/inline2025

Pro prvních sto online registrací
je připraven reflexní dárek!

Bez aut – uzavřené cesty jen pro bruslaře
Bezpečný průjezd s doprovodem 5 km dlouhý okruh

2 kola pro „rychlíky” i rekreační bruslaře
Doporučený věk od 10 let Helma a chrániče pro vaše bezpečí

Rodinná hra na stanovištích s odměnou za splnění úkolů
Bublinová dílna s popraskem Sportovní dráha pro děti

Živý koutek – lamy alpaky Skákací hrad a elektrická autíčka
Kreativní dílnička Občerstvení v bufetu Lodiček Dokořán

Při nepříznivém počasí se akce nekoná.Při nepříznivém počasí se akce nekoná.

areál Loděnice
park Boženy Němcové, Karviná-Fryštát

Zveme na další ročník akce pro celou rodinu
se spoustou her a zábavy

27. září 202527. září 2025
od 11:00 do 17:00 hodin

BAREVNÝ

PODZIM
BAREVNÝ

PODZIM

pozvánkA pozvánkA
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Hledáme spolehlivou a podnikavou osobu s živnostenským
oprávněním (OSVČ), která by měla zájem provozovat firemní 
bufet ve dvou našich závodech – v Karviné a Havířově.

lucie.kufova@molnlycke.com
Máte zájem? Kontaktujte nás pro více informací a osobní schůzku.

Hledáme provozovatele 
firemního bufetu

Nájem a energie zdarma Aktivní živnostenský list (OSVČ)

Plně vybavené prostory Zajištění hygienických požadavků dle platné legislativy

Možnost částečné finanční podpory při rozjezdu
v úvodních 3 měsících provozu

Provozní doba ideálně 05:30–14:00 
(pondělí až pátek)

Stabilní klientela z řad zaměstnanců obou závodů Nabídka sortimentu vhodného pro zaměstnance

Co nabízíme: Požadavky:

Internet, který
si zamilujete.

730 430 430
poda.cz/akce-2025

Instalace zdarma

Přechod od konkurence
zařídíme za vás
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KARVINSKÉ NOVINKY

KARVINSKÉ NOVINKY

V Karviné otevřelo nové Re-use centrum – 
místo, kde dostávají věci druhou šanci a kde 
můžete udělat radost sobě i ostatním. Přinést 
sem můžete funkční vybavení pro domácnost, 
které už nepotřebujete, a odnést si něco, co 
naopak využijete. Platí tu jednoduché pravidlo: 
žádný výkup, jen darování – a příspěvky putu-
jí na dobrou věc, třeba na výsadbu ovocných 
stromů po Karviné. Za nápadem stojí studenti 
Obchodně podnikatelské fakulty Slezské uni-
verzity, kteří začínali malou výměnnou zónou 
na koleji Vyhlídka. Myšlenka se ujala a dnes 
má prostor pro celou veřejnost. Podle vede-
ní města má projekt velký smysl. „Podporuje 
odpovědné chování, zapojuje mladé lidi a pomáhá 
těm, kdo to potřebují,“ říká náměstek primátora 
Lukáš Raszyk. Re-use centrum v Karviné-Ráji 
na Olbrachtově ulici je otevřené každý všed-
ní den od 10:00 do 15:30 a kromě objevování 
pokladů se můžete těšit i na chystané worksho-
py o opravách, recyklaci a dalších kreativních 
způsobech, jak prodloužit život věcem.

Re-use centrum v Karviné dává věcem druhou šanci

Karviná pokračuje ve snižování energetické 
náročnosti svých objektů – nově se fotovol-
taické elektrárny dočká městský krytý bazén. 
Zastupitelé schválili investiční dotaci téměř 
4,8 milionu korun určenou na pořízení solární 
technologie pro budovu, která prošla nedávno 
rozsáhlou modernizací. „Celková cena projektu 
činí zhruba 5,7 milionu, zbytek financí se podařilo 
získat od Státního fondu životního prostředí. Pova-
žujeme to za smysluplný krok vedoucí k dlouhodobé 
úspoře nákladů i ochraně klimatu,“ uvedl náměs-
tek primátora Karviné Andrzej Bizoń. 

Na střechu bazénu bude instalováno 380 
solárních panelů o celkovém výkonu téměř 
148 kWp. Vyrobená elektřina bude přímo vyu-
žita pro provoz bazénu – bez nutnosti baterio-
vého úložiště. Podle ředitele městské sportovní 
společnosti STaRS Karviná Petra Dyszkiewicze 
by nová fotovoltaika měla pokrýt 13–15 % roční 
spotřeby elektrické energie bazénu, tedy až 
150 MWh ročně.

„Při současných cenách energií to může městu uše-
třit 800–900 tisíc korun ročně. Návratnost inves-
tice bez dotací bychom odhadovali na šest let, díky 
podpoře ji zkrátíme na přibližně čtyři a půl roku,“ 
doplnil. Práce na instalaci už začaly – vítězná 
firma převzala staveniště a zahájila přípravné 
kroky. Pokud vše půjde podle harmonogramu, 
bude fotovoltaika na karvinském bazénu uve-
dena do provozu ještě do konce tohoto roku.

Městský bazén Karviná bude mít vlastní fotovoltaiku
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Polský dům při PZKO Karviná-Ráj už opět slouží svému účelu
Dům Polského kulturně-osvětového svazu 
(PZKO) v Karviné-Ráji se po zásadní rekon-
strukci znovu otevřel veřejnosti. Slavnostní 
uvedení do provozu připadlo symbolicky na 
neděli 27. července – den tradiční Anenské 
pouti. Objekt sloužící polské menšině od roku 
1967 už nevyhovoval současným potřebám, 
a tak prošel kompletní přestavbou. Rekon-
strukce probíhala postupně – od obnovy sociál-
ního zařízení a kuchyně v letech 2021–2022 až 
po klíčovou fázi v roce 2024, kdy byla původní 
dřevostavba z větší části odstraněna. Na jejím 
místě vyrostla nová zděná budova se zázemím 
pro správce, sklady, s moderními šatnami 
a venkovní terasou s přístřeškem, která umožní 
konání akcí pod širým nebem. Nechybí nové 
vybavení ani příprava na klimatizaci. 

Fond primátora podporuje i menší zájmové organizace
Statutární město Karviná každoročně pro-
střednictvím Fondu primátora podporuje 
nejen velké organizace typu Permoník, Má-
jovák či extraligové kluby, ale i menší spolky, 
které tvoří živou součást komunitního života. 
Podporu tak dostávají například myslivci, 
rybáři, zahrádkáři, včelaři, kynologové, cho-
vatelé, holubáři nebo krojovaní horníci. Díky 
ní můžou pořádat akce pro veřejnost, pečovat 
o zázemí, věnovat se dětem a hlavně udržovat 
tradice, které by bez jejich nadšení a dobro-
volné práce zanikly.

inzerce
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ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

ANKETA

Jak se rodí program zastupitelstva?

Jak vzpomínáte na svá školní léta?

	 Na školní léta vzpomínám 
rád. Na spolužáky, učitele a skvě-
lou atmosféru v naší škole. V té 
době bylo na škole tolik žáků, že 
jsme chodili i na odpolední vyučo-
vání. S odstupem času si říkám, že 
to byla krásná, bezstarostná léta…“

	 Na školní léta vzpomínám 
ráda a s nostalgií. Byla to sice úpl-
ně jiná doba než nyní, ale něco zů-
stává stejné, co si člověk pamatuje 
pořád jako třeba první přátelství, 
první lásky, neoblíbené a oblíbené 
předměty, učitele, spolužáky.“

	 Dodnes si pamatuji na 
některé učitele a zvlášť na jednu 
učitelku, která na nás byla hodně 
přísná, ale spravedlivá. Nešlo mi 
moc psaní, neměl jsem rád chemii 
a fyziku. Nejvíce mě bavil tělocvik, 
zejména atletika a sportovní hry.“

Než zazní první slova na jednání zastupitelů, 
má každý bod programu za sebou dlouhou ces-
tu. Přinášíme vám pohled do zákulisí příprav 
městského zastupitelstva.

Než se zastupitelé města Karviné sejdou 
k jednacímu stolu, proběhne řada příprav. 
Program zasedání se nerodí ze dne na den – 
návrhy bodů přicházejí z odborů magistrátu, 
městských organizací, výborů zastupitelstva 
i od jednotlivých zastupitelů. Každý návrh 
musí projít kontrolou, zda splňuje zákonné 
i formální náležitosti. Důležitou roli v tomto 
procesu hraje Rada města Karviné – výkonný 
orgán, který má jedenáct členů včetně primáto-
ra a jeho náměstků. Rada zajišťuje běžné řízení 
města, připravuje podklady pro zastupitelstvo 

a rozhoduje o záležitostech, které jí svěřu-
je zákon či zastupitelé. Právě po projednání 
v radě se jednotlivé body dostávají na stůl 
připravovaného zastupitelstva.

Občané můžou na zasedání přijít osobně 
a v rámci bodu Různé – občané vystoupit. 
Občané také můžou vystoupit k jakémuko-
liv bodu, který je v programu uveden. Musí 
se však přihlásit do diskuze do doby, než je 
o něm hlasováno.

Termíny a program jednání zveřejňujeme na 
úřední desce i webu města. Nejbližší zasedání 
se uskuteční v pondělí 8. září 2025 od 15 hodin 
v malém sále Obchodně podnikatelské fakulty. 
Jste vítáni!

Andrzej Bizoń
náměstek primátora (nestr. za SOCDEM)

Martina Šrámková
vedoucí odboru školství a rozvoje magistrátu

Lubomír Greň
strážník Městské policie Karviná
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Proč se zase opravuje vozovka na třídě 17. listopadu?
ODPOSLECHNUTO NA SÍTÍCH

Na sociálních sítích se často objevuje otázka, 
proč se má znovu rozkopat třída 17. listopadu, 
když už byla před pár lety opravovaná. 
Odpověď je jednoduchá. Silnice I/67 (tedy 
i třída 17. listopadu) není majetkem města, 
ale státu. Spravuje ji Ředitelství silnic a dál-
nic a právě ono rozhoduje, kdy a jak se bude 
opravovat. Poslední zásah proběhl v roce 2021 
– tehdy šlo jen o provizorní opravu, protože 
se čekalo na dokončení obchvatu. Ten měl za-
jistit, aby při větší opravě existovala náhradní 
trasa a město se úplně neucpalo. Teď přichází 
na řadu oprava důkladnější. Důvod? Silnice 
má být převedena pod správu Moravskoslez-
ského kraje, a proto ji stát před předáním dává 
do lepšího stavu. Kraji se tak nebude předávat 
silnice v polorozpadlém stavu, ale opravená.

bezpečná karviná
Jak zvládnout každodenní cestu do školy

S návratem do školních lavic je dobré připo-
menout dětem základní pravidla bezpečného 
pohybu na silnicích. A možná neuškodí, když 
si je znovu vybaví i rodiče – jistota v provozu je 
důležitá pro všechny.

Na chodníku se chodí vždy vpravo, mimo 
chodník naopak vlevo, abychom měli přijíž-
dějící auta pod dohledem. Pokud je k dispozici 
podchod nebo nadchod, je nezbytné jej využít 
– zkratky přes koleje či zábradlí představují 
zbytečné riziko.

Podzim přináší horší světelné podmínky. 
Reflexní prvky na oblečení proto nejsou do-
plňkem, ale nutností – řidiči díky nim chodce 
zaznamenají dříve než v tmavém oblečení.

Při přecházení vozovky platí pravidlo: rozhléd-
nout se vlevo, vpravo a znovu vlevo. Rodiče by 
měli s dětmi trasu do školy občas projít a ově-
řit, zda se nezměnily podmínky v dopravě.

Děti by měly být připravené na nepředvída-
telné situace, jako je průjezd vozidla s právem 

přednosti nebo náhlý pohyb chodce či zvířete. 
Takové situace vyžadují klid a pozornost. Tepr-
ve po ujištění, že je cesta volná, můžete pokra-
čovat. Stejně důležité je soustředění – mobilní 
telefon či hlasitá hudba ve sluchátkách odvá-
dějí pozornost od okolí.

Děti je rovněž nutné upozornit, jak reagovat 
v případě, že je osloví neznámá osoba. Nejlepší 
je okamžitě zamířit na bezpečné místo, napří-
klad do školy či mezi skupinu lidí, a o situaci 
informovat rodiče nebo pedagogy.

Dodržování těchto zásad pomůže dětem zvlád-
nout cesty do školy s větší jistotou a bezpečím.
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VĚDĚLI JSTE, ŽE...

VYŘEŠENE

...karvinský zookoutek je tu už od roku 1953?

Život za výčepem: radosti i starosti karvinského hostinského

Málokdo si to dnes uvědomí, ale daňčí obora 
v parku je s naším městem spojena už více než 
sedm desetiletí. První zookoutek vznikl v roce 
1953 v tehdejším parku Julia Fučíka (dnes Uni-
verzitní park). Tehdy v něm nechyběli daňci, 
jeleni, kozy, ale třeba ani voliéra s exotickým 
ptactvem, o kterou se staral Svaz chovatelů.

Později byl zookoutek přemístěn do parku 
Boženy Němcové, kde ho najdeme dodnes. 
Ten se postupně rozrůstal a přibývali noví oby-
vatelé – dnes tu kromě daňků potkáte i pávy, 
a pro nejmenší je připraven uzavřený kouteček 
s morčaty a králíky. Nejen děti si tu rády posedí 
i na netradiční lavičce ve tvaru psa Falca nebo 
na lavičce s pergolou, která láká k odpočinku.

Za ta léta prošel zookoutek mnoha proměna-
mi - vystřídali se v něm různí obyvatelé, měnily 
se ploty i okolí. Ale jedno zůstává stejné: je to 
místo, které zná v Karviné každý. Naši praro-
diče sem chodili jako děti, naši rodiče s námi, 
a dnes chodíme na zvířátka s vlastními dětmi.

Generace Karviňáků mají z tohoto koutku spo-
lečné vzpomínky, a právě proto se stal nejen 
součástí parku, ale i našeho rodinného života.

Pivnice Podkova patří mezi podniky, které 
si v Karviné vybudovaly pevné místo. Jak ale 
vypadá život za výčepem, co všechno obnáší 
provoz vlastní hospody a jak se mění kultura 
posezení u piva v dnešní době? V nové epizodě 
podcastu Vyřešene jsme si povídali s majite-
lem pivnice Podkova, který otevřeně přiblížil 
nejen radosti, ale i starosti spojené s podni-
káním v gastronomii. Dozvíte se, co stojí za 
úspěchem tohoto oblíbeného místa, jak se daří 
přitahovat hosty v době, kdy tradiční hospody 
ubývají, i jakou roli hraje Podkova v komunit-
ním životě Karviné. Řeč přišla také na promě-
nu pivní kultury, vztah k lokálním pivovarům, 
budoucnost gastronomie a na to, co je pro ma-
jitele největší motivací pokračovat dál. Pokud 
vás zajímá příběh člověka, který denně stojí 
uprostřed dění, kde se setkávají přátelé, rodiny 
i štamgasti, nenechte si tuto epizodu ujít. 

Poslechněte si ji na Spotify nebo YouTube – 
stačí hledat Vyřešene Podkova, nebo si načíst 
QR kód a nahlédnout pod pokličku podnikání, 
které k životu v Karviné neodmyslitelně patří.

https://z.karvina.cz/DWYT
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Historický zámek Fryštát v Karviné se pro-
měnil ve filmové dějiště jednoho z dílů čtvr-
té řady dokumentárního cyklu Modrá krev, 
který přibližuje příběhy českých a moravských 
šlechtických rodů a jejich dnešních potomků. 
Tento díl má pro Karvinou výjimečný roz-
měr – osobně se ho zúčastnily Karla Stránská 
a Olga Burketová, pravnučky hraběte Jana 
Larisch-Mönnicha (1872–1962) a vnučky 
Eduarda Larisch-Mönnicha (1916–1987), 
s nímž byly v kontaktu až do jeho úmrtí 
krátce před sametovou revolucí.

„Je to nádherné, že jsme tu mohly být. Vřele nás 
přijali, což je pro nás i naše předky čest,“ řekla 
Karla Stránská. Obě ženy žijí ve východních 
Čechách, do Karviné se však vracejí pravidel-
ně. „Fryštátský zámek pro nás není jen památ-
kou - je to kus naší rodinné historie. Jsme vděčné, 
že o něj město pečuje – zachránilo ho pro budoucí 
generace,“ doplnila Olga Burketová.

Ani při tomto natáčení nechyběla hlavní tvář 
cyklu Modrá krev – hrabě František Kinský, 
potomek starobylého rodu Kinští z Vchynic 
a Tetova (kostelecká větev), jehož prababička 
byla rozená Larisch-Mönnichová. V každém 
dílu Kinský provází diváky po stopách českých 
a moravských šlechtických rodů, seznamuje 
je s jejich historií i současností a otevírá dveře 

do jejich rodových sídel. Při natáčení epizody 
věnované Fryštátu ocenil nejen krásu zámku, 
ale i jeho význam pro region.

„Do Karviné jsem se těšil – je tu krásně. Fryštát-
ský zámek je památka s příběhem a patří k nej-
cennějším v tomto kraji. A těší mě i to, že Karviná 
dnes, po získání lázeňského statutu, může být 
vnímána nejen jako město s průmyslovou historií, 
ale i jako lázeňské město,“ řekl Kinský.

Autorkou cyklu je režisérka Alena Činčero-
vá, která prostřednictvím žijících potomků 
ukazuje šlechtické rody nejen v historických 
souvislostech, ale i v současnosti. „Mým cílem 
je představit je jako lidi z masa a kostí, kteří po 
restitucích často převzali zdevastované zámky 
a s úctou je vracejí do života,“ uvedla.

Samotnému natáčení přihlížel také kastelán 
zámku Fryštát Petr Zajíček a tajemník karvin-
ského magistrátu Roman Nogol: „Jako historik 
mám k tomuto pořadu vřelý a osobní vztah. Jsem 
rád, že se v něm bude prezentovat historie nejvý-
znamnějšího rodu našeho regionu, který zásadně 
formoval naše město. A věřím tomu, že se po zve-
řejnění dílu zvedne o zámek Fryštát vlna zájmu 
i mezi lidmi žijícími mimo region – mnoho lidí si 
totiž ani neuvědomuje, jaký poklad Karviná má,“ 
uzavřel tajemník.

HISTORICKÁ KARVINÁ

HISTORICKÁ KARVINÁ
Do Karviné se na den vrátily pravnučky Larisch-Mönnichů

OLGA BURKETOVÁ A KARLA STRÁNSKÁ, ROZENÉ LARISCH-MÖNNICHOVÉ ROMAN NOGOL A FRANTIŠEK KINSKÝ PŘI PROHLÍDCE ZÁMKU FRYŠTÁT
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KULTURA

KULTURA

Karvinská Iniciativa Dokořán si letos připomí-
ná 20 let své existence. Z původního dobrovol-
nického nadšení několika mladých lidí, kteří 
chtěli v Karviné vytvořit smysluplný prostor 
pro aktivity mládeže, se postupně vyvinul 
respektovaný kulturní fenomén. Za dobu svého 
působení zorganizoval spolek stovky akcí, 
výrazně přispěl k oživení veřejného prostoru 
a stal se přirozeným partnerem města.  

Důležitým milníkem se stal rok 2011, kdy Inicia
tiva Dokořán získala do správy areál Lodičky 
v Parku Boženy Němcové, který během něko-
lika let proměnila v oblíbené centrum letního 
kulturního dění. Jen loni se zde uskutečnilo 
přes 125 akcí - od koncertů přes jógu, kvízy až 
po programy pro děti i seniory. Spolek stále 
pracuje s mladými dobrovolníky, pomáhá roz-
víjet jejich dovednosti a vytváří pouto k městu.

06.-14.09 
2025

DIVADELNÍ
FESTIVAL

DŮL BARBORA
KARVINÁ 2

KOMPRESOROVNA
 
06.09 (12:00) - STARÁ KARVINÁ / Ze života ve staré Karviné (přednáška, výstava) 
06.09 (19:00) - DIVADLO BEZ MASKY (SK) / Falošná nota 
07.09 (19:00) - TĚŠÍNSKÉ DIVADLO (ČESKÁ SCÉNA) / Splašené nůžky 
08.09 (19:00) - TĚŠÍNSKÉ DIVADLO (ČESKÁ SCÉNA) / Souborné dílo W. Shakespeara (zkr. verze)
10.09 (19:00) - NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ / Hornické vdovy
11.09 (19:00) - TEATR KOREZ (PL) / Kolega Mela Gibsona
12.09 (19:00) - TĚŠÍNSKÉ DIVADLO (POLSKÁ SCÉNA) / Krzywy kościół
13.09 (19:00) - DIVADLO POD PALMOVKOU / Příliš krátká telomera
13.09 (10:00) - DEN HORNÍKŮ NA DOLE BARBORA / Kroužky krojovaných horníků
14.09 (19:00) - TĚŠÍNSKÉ DIVADLO (POLSKÁ SCÉNA) / Kogut w rosole

ŠAPITÓ
 
06.09 (16:00) - TĚŠÍNSKÉ DIVADLO (BAJKA) / Bylo nás pět
07.09 (16:00) - TĚŠÍNSKÉ DIVADLO (BAJKA) / Frankenstein CZ
08.09 (10:00) - TĚŠÍNSKÉ DIVADLO (BAJKA) / Frankenstein PL
09.09 (10:00) - LOUTKY BEZ HRANIC / Tři medvědi a drzá Máša 
09.09 (16:00) - LOUTKY BEZ HRANIC / Bramborové království 
10.09 (10:00) - LOUTKY BEZ HRANIC / Nedopečený koláček 
10.09 (16:00) - LOUTKY BEZ HRANIC / Bojím se v lese 
11.09 (10:00) - TĚŠÍNSKÉ DIVADLO (BAJKA) / Książę Bajaja PL

SCENA 
BEZ GRANIC

SCÉNA 
BEZ HRANIC

EUROPEAN

www.zamek-frystat.cz, 596 387 340

HERI
DNY

EVROPSKÉHO
DĚDICTVÍ

TAG
E

DAYS

Zámek Fryštát a divadlo / Kočár / NGP 
Kostel Povýšení sv. Kříže / Kostel sv. Marka
Radnice / Staré nádraží a komentované
prohlídky historického centra města
Románový šikmý kostel sv. Petra z Alkantary
Důl Barbora a výstup na těžní věž
Retrocesta autobusem za historií města  

13. 9. - 14. 9. 202513. 9. - 14. 9. 2025

v Karviné

Iniciativa Dokořán je už dvě dekády součástí města

pozvánkA pozvánkA
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Slevy platí od 1. 9. do odvolání a vztahují se na všechna brýlová skla (s vyjímkou skel Myiosmart) a všechny obruby a sluneční brýle vybraných 
značek. Platí při nákupu kompletních brýlí. Podrobné podmínky této i našich dalších akcí naleznete na www.orangeoptik.cz/akce

tř. Osvobození 1723/5, Karviná, tel.: 777 912 594

BRÝLE
ZA PŮLKU

inzerce inzerce

V polovině července fotbaloví fanoušci po celé 
republice žasli nad novými dresy MFK Karviná, 
které odkazují na hornickou historii. Současně 
odstartovala nová sezóna a Karvinští ji roz-
jeli výborně - po šesti kolech měli na kontě 
devět bodů, což byl jejich druhý nejlepší počin 
po sezóně 2016/2017, kdy poprvé postoupili 
do elitní soutěže. Domácí vítězství s Duklou 
a výhry na hřištích soupeřů v Hradci Králové 
a v Ostravě budí respekt. Fotbalová Karviná,  
ač nezvládla domácí duely se Zlínem 
a Bohemians, fotbalem v nových dresech baví.  
Nové dresy, vytvořené ve spolupráci se 
značkou Joma, ctí těžební tradici regionu. 
Dominantním prvkem je stylizovaná těžní věž, 
doplněná trikolórou kolem krku a nápisem 
MFK KARVINÁ na zadní straně. Představení 
proběhlo symbolicky přímo v areálu stonavské 
šachty ČSM Sever. Dresy si okamžitě získaly 
oblibu a fanshop hlásí rekordní zájem. 

Sezóna je teprve v úvodu, avšak fandové líbivé 
výkony svých oblíbenců dokážou ocenit, což 
dokumentují společné děkovačky bezprostřed-
ně po zápase. Klub se také snaží pro fanoušky 
připravit před každým zápasem i atraktivní 
předzápasový program ve fanzóně spojený 
s různými soutěžemi. Třetí zářijový víkend 
dorazí do Karviné severočeský Jablonec.

Nadějný vstup do ligové sezóny v nových dresech
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SOCIÁLNÍ SLUŽBY NA DLANI

SOCIÁLNÍ SLUŽBY NA DLANI

Objevte svět pomoci, který máte nablízku

Věděli jste, že i pomoc má svou tvář, jméno 
a otevřené dveře? Město Karviná se i letos hrdě 
připojuje k Týdnu sociálních služeb ČR a zve 
vás všechny – zvídavé, pečující, pomáhající 
i potřebující – na sérii akcí, které vám ukážou, 
co všechno sociální služby v našem městě zna-
menají. A není toho málo.

Protože sociální služby nejsou jen pro někoho 
jiného. Jsou tu pro nás všechny – když je potře-
bujeme, když pomáháme, když hledáme cestu. 
Přijďte nahlédnout do jejich světa. Možná zjis-
títe, že i vy jste jeho součástí.

CENTRÁLNÍ TRŽIŠTĚ
Karviná-Fryštát
17. 9., 10:00–16:00 – Miniveletrh sociálních služeb
Tržnice se na jeden den promění v živé tržiště pomoci a podpo-
ry! Přijďte si pro inspiraci, informace i dobrou náladu. Setkáte 
se přímo se zástupci karvinských sociálních a návazných 
služeb – bez formálností, zato s lidskostí a úsměvem. U někte-
rých můžete zakoupit výrobky jejich klientů, změřit si tlak či 
krevní cukr, vyzkoušet gerontooblek simulující stařecký pohyb 
se všemi omezeními, zjistit, jak správně ošetřovat dlouhodobě 
nemocného, seznámit se se znakovým jazykem, speciálními 
pomůckami pro zrakově postižené či zařízením tísňové péče. 
Zjistíte, že pomoc je blíž, než si myslíte.

ZÁMEK FRYŠTÁT
Masarykovo náměstí 1, Karviná-Fryštát
23.–28. 9., 10:00–17:00 – Soutěžní výstava výrobků 
klientů sociálních a návazných služeb
Letos na téma Příroda nás inspiruje. Už jste někdy viděli, co 
dokážou šikovné ruce a otevřená srdce? Přijďte obdivovat 
originální výrobky klientů se zdravotním postižením, seniorů, 
osob se sociálním handicapem, ale také dětí, mládeže a rodin. 
Nechte se překvapit, dojmout i inspirovat. O nejpovedenější 
díla můžete hlasovat i vy – rozhoduje veřejnost! Vítězné výrob-
ky následně představíme v médiích.

SPOLKOVÝ DŮM
U Hřiště 718, Karviná-Ráj
25. 9., 14:00–16:00 – Veřejné jednání pracovních sku-
pin Komunitního plánování (PS)
Zajímá vás, jak se plánují sociální služby v našem městě? Naší 
prioritou je, aby odpovídaly potřebám občanů. Proto se schá-
zejí PS, které se na komunitním plánování v Karviné aktivně 
podílejí. PS se zaměřují na tyto cílové skupiny: osoby se soci-
álním hendikepem, senioři, děti, mládež a rodiny a osoby se 
zdravotním postižením. Přijďte se zapojit do veřejného jednání 
PS – vaše zkušenosti, podněty a nápady můžou ovlivnit podobu 
pomoci, kterou Karviná nabízí.

MÍSTA PŮSOBENÍ JEDNOTLIVÝCH SLUŽEB VE MĚSTĚ
29. 9.–5. 10. – Dny otevřených dveří
Pod pokličku běžného dne nahlédnete v karvinských organi-
zacích, které pomáhají – ať už seniorům, lidem s hendikepem, 
rodinám s dětmi nebo lidem v tísni. Navštivte místa, kam běž-
ně nezavítáte, a poznejte profesionály, kteří vykonávají práci, 
jež má smysl. Své dveře otevřou také městské kluby seniorů, 
kde se seznámíte s jejich činností a zahrajete si některou ze zde 
oblíbených her. Přehled jednotlivých termínů Dnů otevřených 
dveří přinášíme v samostatném souhrnu. Dále jej nabízí web 
asociace https://z.karvina.cz/TSS a web www.karvina.cz.

SPOLKOVÝ DŮM
U Hřiště 718, Karviná-Ráj
7. 10., 9:00–17:00 – Den pro pečující
Pečujete o někoho blízkého a často zapomínáte na sebe? Právě 
pro vás připravujeme den plný praktických informací, indi-
viduálních konzultací, podpory a sdílení zkušeností. Protože 
i ten, kdo se stará, potřebuje čas pro sebe. K dispozici vám 
budou pracovníci sociálních služeb zaměřených na podporu 
péče v přirozeném prostředí, včetně praktických ukázek péče. 
Odborníci z Úřadu práce poradí, jaké dávky můžete získat, 
pokud doma pečujete o blízkého. Sociální pracovníci odboru 
sociálního vám pomůžou se v celé tíživé situaci zorientovat.  
Budete moct zhlédnout a vyzkoušet sortiment kompenzačních 
a zdravotnických pomůcek k zapůjčení či pořízení. 

OBECNÍ DŮM DRUŽBA
Fryštátská 181/44, Karviná-Fryštát
Ocenění pracovníků v sociální oblasti
Za každým příběhem pomoci stojí lidé, kteří věnují svůj čas, 
energii a srdce druhým. Vybraní kandidáti převezmou z rukou 
primátora města pamětní list Rady města Karviné. Oceněné 
osobnosti a jejich práci představíme v listopadovém vydání.

Sociální služby na dlani

17. Týdne sociálních služeb

Akce
Sociální služby na dlani

je pořádána v rámci
17. Týdne sociálních služeb

29. 9.–5. 10. 2025
www.tyden-socialnich-sluzeb.cz

www.karvina.cz

Asociace poskytovatelů
sociálních služeb ČR

Ministerstva práce
a sociálních věcí ČR.

Pod záštitou
Asociace poskytovatelů

sociálních služeb ČR
a Ministerstva práce
a sociálních věcí ČR.

Pomáháme vám vzkvétat

Co vás čeká?

Proč přijít?
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Sociální služby
pro seniory a zdravotně 
postižené osoby

29. 9., 9:00–14:00 Slezská diakonie, EFFATHA 
KARVINÁ, sociálně terapeutické dílny,  
Komenského 611/11, Karviná-Nové Město  
a V Aleji 435, Karviná-Ráj

29. 9., 9:00–16:00 Nový domov, p.o., Domov pro 
seniory a Domov se zvláštním režimem,  
U Bažantnice 1564, Karviná-Nové Město
Komentované prohlídky, měření tlaku nebo 
cukru v krvi, prezentace výrobků klientů.

29. 9., 9:00–15:00 Slezská diakonie, EUNIKA 
Karviná, Denní stacionář, Sociálně aktivizační 
služba pro osoby se zdravotním postižením, 
Kašparova 2978/1, Karviná-Hranice 

29. 9., 9:00–14:00 GALAXIE CENTRUM POMOCI, 
Denní stacionář, Chráněné bydlení,  
Kašparova 2978/1, Karviná-Hranice 

29. 9., 10:00–16:00 Domov Jistoty, p.o., Chrá-
něné bydlení Karviná, Polská 71, Karviná-Ráj

29. 9., 9:00–15:00 Sociální služby Karviná, p.o., 
Pečovatelská služba, Osobní asistence, Odborné 
sociální poradenství, Terénní programy,  
Sokolovská 1761, Karviná-Nové Město 

29. 9., 9:00–14:00 Sociální služby Karviná, 
Denní centrum služeb, Odlehčovací služba,  
Závodní 1667, Karviná-Nové Město

29. 9., 8:30–15:00 Sociální služby Karviná, p.o., 
Denní stacionář, 
Žižkova 2379/54a, Karviná-Mizerov 
Denní stacionář pořádá tento den jen Bazárek.

30. 9., 14:00–17:00 Domov Alzheimer Darkov, 
Domov se zvláštním režimem,  
Lázeňská 48/41, Karviná-Lázně Darkov

30. 9., 9:00–14:00 GALAXIE CENTRUM POMOCI, 
Denní stacionář, Chráněné bydlení,  
Kašparova 2978/1, Karviná-Hranice

30. 9., 9:00–11:30 Sociální služby Karviná, p.o., 
Denní stacionář, Žižkova 2379/54a, Mizerov 
Denní stacionář pořádá v budově Polikliniky 
současně Bazárek (8:30–15:00).

30. 9., 9:30–15:00 Slezská humanita, o.p.s., 
Domov pro seniory, Tyršova 2346/21, Mizerov

30. 9., 9:00–15:00 Slezská diakonie, NOE 
Karviná, podpora samostatného bydlení, 
Masarykovo nám. 6/5, Karviná-Fryštát 

1. 10., 9:00–14:00 Slezská diakonie, Poradna 
rané péče EUNIKA Karviná, 
Masarykovo nám. 6/5, Karviná-Fryštát 

1. 10., 10:00–15:30 Slezská diakonie, RÚT 
KARVINÁ, sociální rehabilitace, 
Fryštátská 89/2, Karviná-Fryštát 

1. 10., 7:00–16:00 Anděl strážný, z.ú., Tísňová 
péče, pobočka v Třinci, Smetanova 523, Třinec 

1. 10., 8:30–15:00 Sociální služby Karviná, p.o., 
DENNÍ STACIONÁŘ, Žižkova 2379/54a, Mizerov
Denní stacionář pořádá tento den jen Bazárek.
	
1. 10., 9:00–14:00 GALAXIE CENTRUM POMOCI, z.ú. 
Denní stacionář, Chráněné bydlení, 
Kašparova 2978/1, Karviná-Hranice

1. 10., 8:00–16:30 Společnost pro ranou péči, 
pobočka Ostrava, Rodinná 2719/57, Ostrava

2. 10., 9:00–14:00 Slezská diakonie, HOSANA 
Karviná, domov pro osoby se zdravotním postižením, 
Lázeňský park 463/12, Karviná-Lázně Darkov 

2. 10., 9:00–14:00 GALAXIE CENTRUM POMOCI, z.ú. 
Denní stacionář, Chráněné bydlení, 
Kašparova 2978/1, Karviná-Hranice

2. 10., 14:00–17:00 AktivSen, Komunitní cent-
rum Archa Karviná, Havířská 1189, Nové Město

2. 10., 10:00–15:00 Slezská humanita, o.p.s., 
Mobilní hospic, Poradenství hospicového typu, 
Poradenství pro pečující, Domácí ošetřovatelská 
péče, Čajkovského 2468/2b (za ZUŠ), Mizerov

2. 10., 8:30–15:00 Sociální služby Karviná, p.o., 
Denní stacionář, Žižkova 2379/54a, Mizerov
Denní stacionář pořádá tento den jen Bazárek.

2. 10., 9:00–12:00 ONKO – Naděje, spolek onko-
logických pacientů Karviná, klubovna v KHN, 
3. patro, Zakladatelská 975/22, Nové Město

3. 10., 9:00–14:00
GALAXIE CENTRUM POMOCI, z.ú. Denní stacionář, 
Chráněné bydlení, 
Kašparova 2978/1, Karviná-Hranice 

3. 10., 8:30–15:00 Sociální služby Karviná, p.o., 
Denní stacionář, Žižkova 2379/54a, Mizerov
Denní stacionář pořádá tento den jen Bazárek.

Městské kluby seniorů (MKS) 

29. 9., 13:00–15:00 MKS U Lesa, 
Bytový dům pro seniory, U Lesa 871, Karviná-Ráj

29. 9., 13:00–15:00 MKS Nové Město, 
Bytový dům pro seniory, U Svobodáren 1300, 
Karviná-Nové Město (vstup od Nového domova)

1. 10., 13:00–15:00 MKS V Aleji, 
V Aleji 433, Karviná-Ráj

1. 10., 13:00–15:00 MKS Rudé armády, 
Rudé armády 536, Karviná-Hranice

2. 10., 13:00–15:00 MKS Borovského, 
Bytový dům pro seniory, Borovského 814, Ráj

2. 10., 13:00–15:00 MKS Staré Město, 
Hasičská zbroj., nám. O. Foltýna 43, Staré Město

2. 10., 13:00–15:00 MKS Louky, 
Víceúčelové středisko, Těšínská 599, Louky

Členové klubů si s vámi rádi zahrají šipky, 
kulečník, holandský billiard, či deskové hry.

Sociální služby pro děti, 
mládež a rodinu a sociálně 
hendikepované osoby 

30. 9., 13:00–17:00 Akademický ústav Karviná, 
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež OÁZA, 
Mírová 1434/27, Karviná-Nové Město
 
30. 9., 9:00–15:00 Slezská diakonie, KONTAKT 
Karviná, terénní program,  
Gustawa Morcinka 1332, Karviná-Nové Město

30. 9., 9:00–15:00 Slezská diakonie, OBČANSKÁ 
PORADNA Karviná, V Aleji 435, Karviná-Ráj

30. 9., 9:00–15:00 Slezská diakonie, POHODA 
Karviná, Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, 
V Aleji 435, Karviná-Ráj

30. 9., 9:00–15:00 Slezská diakonie, SOCIÁLNÍ 
ASISTENCE Karviná, Orlová, sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi,  
V Aleji 435, Karviná-Ráj

1. 10., 10:00–16:00 Centrum sociálních 
služeb Ostrava, o.p.s., Pobočka Karviná, Středisko 
náhradní rodinné péče,  
Masarykovo náměstí 24/12, Karviná-Fryštát

2. 10., 8:00–12:00 MODRÝ KŘÍŽ V ČESKÉ REPUB-
LICE, Odborná poradna, Služba následnÉ péče, 
Karola Śliwky 149, Karviná-Fryštát 

2. 10., 10:00–15:00 Akademický ústav Karviná, 
Poradna SPOLU,  
Mírová 1434/27, Karviná-Nové Město

2. 10., 9:00–15:00 Centrum psychologické 
pomoci, p.o., Rodinná a manželská poradna 
Karviná, Fryštátská 89/2, Karviná-Fryštát 

3. 10., 13:00–16:00 Charita Český Těšín, 
Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež, Charitní středisko 
Kometa  
Centrum 2296/20, 
Karviná-Mizerov 

Sociální služby na dlani nabízí tradičně i Dny otevřených dveří
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KARVINSKÝ ZPRAVODAJDOTACE POMÁHAJÍ

DOTACE POMÁHAJÍ

Seniorky z Městských klubů seniorů Karviná 
se na začátku června 2025 zúčastnily pětiden-
ního táborového pobytu s názvem Putování 
po zemi české, který se konal v malebném 
prostředí Jeseníků v Penzionu Pepovka v Bělé 
pod Pradědem. 

Akce proběhla v rámci projektu Země česká – 
domov můj spolufinancovaného Nadací OKD. 
Program byl pestrý, plný činností, zahrnoval 
zábavné, tvořivé i pohybové aktivity. Účastni-
ce si odvezly nové zážitky, přátelství i radost 
ze společně stráveného času.

Letní tábor městských klubů seniorů se i letos vydařil

inzerce

Masarykovo náměstí 35/18, Karviná-Fryštát

Už je tady září

Maral 60 tob 329,00 Kč
Komfort 60 tob 319,00 Kč
Babiččin krém 30 ml 349,00 Kč
Hannasaki čaj 50 g 179,00 Kč
Alpa konopí 60 ml konopí 29,90 Kč
Alpa konopí 60 ml kostival 29,90 Kč
Kaše proteinová 65 g mix 19,90 Kč
Koktejl proteinový 30 g mix 19,90 Kč

9/2025 pouze na potraviny

NOVINKA

Měření vitamínů a minerálů v těle
Výživové poradenství
Odborné poradenství – posouzení zdravotní kondice
odborným poradcem včetně návrhu bylinné kúry
Numerologie, výklad karet
Relaxační masáže
Rašelinové zábaly
Parafínové zábaly rukou
Přístrojová lymfodrenáž –NOVINKA

Objednat se lze na uvedených telefonních číslech
nebo osobně v prodejně Bylinky u Blanky.
V naší prodejně lze uplatnit v papírové
i elektronické verzi Sodexo – GastroPass, FlexiPass;
Edenred – Ticket Restaurant, Benefit Plus;
Up Chèque Déjeuner – Stravenky, Šek Servis, Unišek.

Další nabízené služby

+420 604 590 350
+420 727 892 208

ONKO Naděje spolupracuje s polským partnerem už deset let 
U příležitosti desátého výročí spolupráce klubů 
ONKO Naděje Karviná a ODNOWA Rybnik 
proběhlo ve Společenském domě Lázní Darkov 
na konci května 2025 dobrosrdečné setkání 
onkologických pacientů. Na programu byla 
zajímavá exkurze Archeoparku v Chotěbuzi, 
společný oběd a pestrá zábava za doprovodu 
hudební produkce skupiny FAKT Band, 
nechyběla ani bohatá tombola. Poděkování 
organizátorů za podporu patří statutárnímu 
městu Karviná a Lázním Darkov. 
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ZÁŘÍ 2025 ŠKOLSTVÍ

ŠKOLSTVÍ
Karviná dokončuje letní opravy škol a školek

Během letních prázdnin prošly základní a ma-
teřské školy rozsáhlými opravami a moderni-
zacemi. Celkové náklady dosáhly více než 39 
milionů korun. Například v ZŠ a MŠ Borovské-
ho byla opravena školní kuchyně, kanalizace 
a vybudováno nové hřiště, ZŠ Družby moder-
nizovala cvičnou kuchyň, ZŠ Slovenská dokon-
čila rekonstrukci hřiště a ZŠ Cihelní i U Studny 
obnovily venkovní sportoviště a sociální zaříze-
ní. Stavební úpravy proběhly také v MŠ Žižko-
va, kde se zlepšil tepelný komfort herny. 

„Prázdniny využíváme k náročnějším stavebním 
zásahům, které by za provozu škol nebyly možné,“ 
uvedl primátor Jan Wolf. Významná část pro-
středků šla do sportovišť – vznikla nová hřiště, 
běžecké dráhy či skokanské sektory. Jen tyto 
úpravy vyšly na 14 milionů korun. 

„Investice do školní infrastruktury jsou pro nás 
důležité. Chceme, aby každá škola měla zázemí od-
povídající dnešním nárokům,“ doplnil náměstek 
Andrzej Bizoń. Karviná už připravuje i projekty 
na rok 2026, například rekonstrukci tělocvičny 
ZŠ U Lesa za více než 4 miliony korun.

Učitelka Helena Skutková ze ZŠ a MŠ Prameny 
Karviná (na fotce uprostřed) získala prestiž-
ní mezinárodní ocenění Amazing Teacher na 
summitu FAST Heroes v Rumunsku. Porotu za-
ujala svým nasazením v projektu Hrdinové FAST, 
který škola realizuje druhým rokem a jenž učí 
děti rozpoznat příznaky mrtvice a včas přivolat 
pomoc. Program určený dětem od 5 do 9 let 
zapojuje žáky hravou formou – od prvňáčků, 
kteří se učí, jak se stát hrdinou, až po starší 
děti opakující nabyté znalosti. Gratulujeme.

Ocenění karvinské učitelky za projekt, který zachraňuje životy

inzerce inzerce
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KARVINSKÝ ZPRAVODAJŽIVOTNÍ JUBILEA

ŽIVOTNÍ JUBILEA
Pan Stanislav Bandor z Karviné-Mizerova 
dosáhl začátkem července významného 
životního jubilea. K jeho 90. narozeninám 
mu přišel osobně poblahopřát primátor 
města Karviné Jan Wolf. 

Paní Věra Mokrá z Karviné-Louk přijala 
gratulaci ke stejnému jubileu od náměstka 
primátora Radima Slívy. 

Oběma oslavencům přejeme pevné zdraví, 
štěstí a mnoho radostných chvil s blízkými.

Významné životní události občanů města Kar-
viné jsou příležitostí ke gratulaci. V současné 
době občané, kteří oslaví 80., 85., 90., 95., 100., 
101., 102. … výročí narozenin, dostávají z oddě-
lení kanceláře primátora písemnou gratulaci 
jménem primátora města. 

Osobní přání k jubileu 90, 95, 100, 101, 102... let 
je možné domluvit s oddělením kanceláře pri-
mátora na základě uvedené písemné gratulace.

STANISLAV BANDOR Z KARVINÉ-MIZEROVA OSLAVIL 90. NAROZENINY

inzerce

VĚRA MOKRÁ Z KARVINÉ-LOUK SE DOŽILA V DRUHÉ POLOVINĚ ČERVENCE 90 LET
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ZÁŘÍ 2025 POZVÁNKY

Nemocnice  Karviná Ráj Vás zve na

vstup volný

15.00 – 22.00

Lodičky 
Karviná

12.9.2025

• Atrakce pro děti
• Občerstvení
• Dětský koutek rádia Čas
• Prezentace Nemocnice Karviná – Ráj

Odpolednem provází

Miroslav Etzler
Kouzelná show 

Jirky Hadaše
Šuba Duba 

BandJELEN

Nemocnice  Karviná Ráj Vás zve na

vstup volný

15.00 – 22.00

Lodičky 
Karviná

12.9.2025

• Atrakce pro děti
• Občerstvení
• Dětský koutek rádia Čas
• Prezentace Nemocnice Karviná – Ráj

Odpolednem provází

Miroslav Etzler
Kouzelná show 

Jirky Hadaše
Šuba Duba 

BandJELEN

DEN 
ZDRAVÍ

NOC VĚDCŮ V KARVINÉ

Kompletní program akce

Pro děti i dospělé
Vstup zdarma

GO.SLU.CZ/NOCVEDCU

BOHATSTVÍ 26. 9. 2025

Obchodně podnikatelská fakulta Slezské univerzity 
zve všechny zájemce na oblíbenou akci plnou vědy, 

objevování a zábavy s názvem Noc vědců. 

V prostorách hlavní budovy fakulty (Univerzitní náměstí) 
vás čekají poutavé přednášky a interaktivní workshopy.



KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE NA MĚSÍC ZÁŘÍ 2025
Masarykovo náměstí, Karviná-Fryštát
13. 9., 10:00–17:00 – Den s Novou
Vystoupení moderátorů a tváří TV NOVA, hudební 
vystoupení, kuchařská show, soutěž Na Lovu, foto 
a dětský koutek, relax zóna
17. 9., 8:00–17:00 – Farmářské trhy
Pestrá nabídka regionálních potravin a produktů

Státní okresní archiv Karviná
Fryštátská 55/17, Karviná-Fryštát
do 31. 12. – Krásná lejstra
Výstava prezentující veduty a loga na úředních 
a firemních dokumentech
do 31. 12. – Svědkové paměti
Výstava drobných sakrálních staveb, pomníků 
a pamětních desek v okrese Karviná

Městský dům kultury Karviná
tř. Osvobození 1639, Karviná-Nové Město
23. 9., 17:00 – Jakub Smolík
Koncert věčného romantika s doprovodnou skupi-
nou a vokalistkami, vstupné 300 Kč, velký sál

Kostel Povýšení sv. Kříže, Masarykovo nám., Fryštát
Karvinské varhany 2025
21. ročník, vstupné 250 Kč na jednotlivý koncert:
7. 9., 16:00 – Michał Markuszewski, varhany
14. 9., 16:00 – Viktor Darebný, varhany
21. 9., 16:00 – Paveł Michalik 
a Marie Nezdařilová, varhany a zobcové flétny
28. 9., 16:00 – Michal Novenko 
a Karolína Grebeníčková, varhany a zpěv

Masarykovo náměstí, Karviná-Fryštát
20. 9., 13:00–19:00 – Burčákobraní
Pohodové odpoledne s příjemnou atmosférou

REGIONÁLNÍ KNIHOVNA KARVINÁ, P. O. 
Karviná-Fryštát, Masarykovo nám. 34/17
Galerie města Karviné
do 7. 9. – Karvinské bienále 2025
Výstava regionálních umělců 
17. 9.–9. 11. – Palimpsesty a fotografie
Vystavuje Andrew Lass; vernisáž 16. 9., 17:00
Městské informační centrum Karviná
3. 9., 15:00 – Od kašny k mostu
Exkurze autobusem po zajímavostech Karviné, 
rezervace míst na tel: 596 318 620, mic@rkka.cz 

Pobočka Karviná-Fryštát, Masarykovo nám. 9/7
Oddělení pro mládež a dospělé, I. NP
1.–26. 9. – Logofolio & něco navíc... 
Výstava Petera Dronga; vernisáž 5. 9., 17:00 
17. 9., 16:30 – Interaktivní středa
18. 9., 18:00 – Noc literatury
25. 9., 15:00 – Tvořivé setkání, výroba brože 
pro hravé dospěláky, vstupné 100 Kč

Oddělení polské literatury, II. NP
9. 9., 9:00 – Klub dyskusyjny
10. 9., 9:30 – Bookstart: Kto tu mówi cześć?
23. 9., 16:30 – Bookstart: Wyobraź sobie!

Pobočka Karviná-Nové Město, tř. Osvobození 1639
Oddělení pro děti a mládež
11. 9., 15:30 – Knihomolická dílnička
Podzimní věnec z listí – rezerv. k6detske@rkka.cz
25. 9., 10:00 – Bookstart: Podzimní hrátky, 
rezervace k6detske@rkka.cz

ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE, BELETRIE
10. 9., 9:30 – Posezení s knihou u kafíčka

Pobočka Karviná-Mizerov, Centrum 2299/16
Oddělení pro děti a mládež, „dětský ráj“, I. NP
9. 9., 16:00 – Výtvarná dílnička
Hladová žabka
29. 9., 9:30 – Bookstart: Knížkohraní s Péťou
září – Mazal tov! – hry a aktivity na motivy knihy
Mazal tov!

Oddělení pro dospělé – beletrie, II. NP
1. 9., 16:00 – Setkání u knihy
29. 9., 15:30 – Kouzelný svět knih
září – Výstava fotografií Marka Běhana

Oddělení pro dospělé – naučná literatura, III. NP
10. 9., 9:00–13:00 – Digitální odysea
Senioři 65+ si můžou zdarma zapůjčit tablet či 
chytrý telefon a požádat pracovníky knihovny 
o pomoc s prvními kroky, akce je zařazená do 
celorepublikového Týdne pro Digitální Česko
od 25. 9. – Kurz trénování paměti 1
dopolední kurz 10:00–11:30, odpolední kurz
16:30–18:00, rezervace svatava.sukopova@rkka.cz 
září – Kalendárium osobností Karvinska
Výstava představí výtvarníka Edgara Barana

Literární salón – Libreria Caffé
22. 9., 16:30
Nic zwyczajnego. O Wisławie Szymborskiej 
Spotkanie z Michałem Rusinkiem
23. 9., 17:00 – vstupné 50 Kč
Spisovatelská beseda Petry Burianové
30. 9., 17:00 – vstupné 50 Kč
Cestovatelská beseda Štěpána Javůrka

FILMOVÝ KLUB – kinosál	
středy, 17:30 – více na www.rkka.cz/filmovy-klub/

LODIČKY DOKOŘÁN – Iniciativa Dokořán, z. s.
Park Boženy Němcové 988/2, Karviná-Fryštát
20. 9., 9:00 – Deskohraní: Osadníci z Katanu
Deskoherní den plný napětí a zábavy, vstup volný, 
startovné 100 Kč jen pro kvalifikační turnaj

GALAXIE CENTRUM POMOCI, Z.Ú.
Kašparova 2978, Karviná-Hranice
5. 9., 15:30–19:00 – Zahradní slavnost
Bohatý program a domácí občerstvení, dobrovol-
né vstupné pro zdravotně znevýhodněné

Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Karviná
prostory Střední průmyslové školy Karviná, 
Žižkova 1818/1a, Karviná-Hranice
5. 9., 9:00–17:00 – Včelařská výstava
Informace o životě včel, každou sudou hodinu 
medobraní, prodej včelařských potřeb, medu, me-
dových výrobků a produktů, zdobení perníků aj.

SPOLEK DARKOFF
Karvinské moře, Karviná-Lázně Darkov – zdarma
6. 9., 18:00 – Stezka odvahy – start u závory

ZUŠ Bedřicha Smetany
Majakovského 2217, Mizerov, koncertní sál
12.–14. 9. – Klavírní ateliéry
13. bienále metodického semináře pro pedagogy

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ KARVINÁ
Mlýnská (za zimním stadionem), Karviná-Fryštát
12.–13. 9., 9:00–18:00 – Zahrada 2025
 Tradiční výstava výpěstků členů ČSZ, kaktusy 
a sukulenty, okrasné rostliny, košíkářské výrobky, 
mykologická poradna, soutěže, ochutnávky, před-
nášky, soutěž dětí ze ZŠ v podzimním aranžmá

Městský fotbalový klub Karviná, a. s. – MFK Karviná
Městský stadion, U Hřiště 1700/2, Karviná-Ráj
20. nebo 21. 9. – MFK Karviná – FK Jablonec
fotbal A-tým Chance Liga – muži

Handball club Baník Karviná – HCB Karviná
Házenkářská hala STaRS, Cihelní 1652/51, 
Karviná-Nové Město, www.hcb-karvina.cz
20. 9., 18:00 – HCB Karviná – SKKPH Brno
házená Chance extraliga – muži

TJ SOKOL KARVINÁ
Tělocvična ZŠ Družby, Karviná-Nové Město
6. 9., 10:00 – Emil Cup – přípravný turnaj 2. ligy
20. 9., 18:00 – Sokol – Slovan Černá Pole Brno 
21. 9., 11:00 – Sokol – Tygři Brno
basketbal 2. liga – muži

TJ SŠTaS KARVINÁ, Z. S.
SŠTaS Karviná, tř. Osvobození 1111/60, Nové Město
20. 9., 10:00 – Mistrovství severní Moravy
mužů a žen v klasickém silovém trojboji

BLACK FOREST BIKERS BIKE & SCHOOL, Z. S.
Traily v Černém lese, Karviná-Hranice
20. 9., 10:00 – Farej do lesa na kolo 5
Veřejný enduro (ne)závod, registrace od 9:00. 
Více na https://z.karvina.cz/Farej5  

DOBROČINNÉ BENEFICE
Lodičky, park Boženy Němcové, Karviná-Fryštát
4. 9., 17:45 – 7. Běh pro zdraví 
Tříkilometrová trasa libovolným tempem, regist-
race od 17:00, dobrovolné charitativní startovné, 
pořádá atletický oddíl TJ Jäkl Karviná

13. 9., 14:00 – Den s hendikepem 
Přijďte si vyzkoušet, jak je náročné žít s hendi-
kepem – slalom a jízda na invalidním vozíku, 
orientace naslepo, zábavný terč, zvedání činek aj. 
Zve Ondra Kokotek, který je přes svůj hendikep 
sportovcem tělem i duší.

OC Korso Karviná a obvyklá sběrná místa
září – Charitativní kabelkový bazar
Přípravná fáze – dejte zachovalým kabelkám šanci 

Kompletní přehled akcí najdete v aplikaci 
Munipolis https://karvina.munipolis.cz 


